
                                  PROTOKÓŁ  Nr  11.2015 

z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 13 maja 2015 r.  

 
Obecni: 

 

1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  

2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 

4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 

5. Adam Kisiel                         - Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Tomasz Jusiński- Sekretarz Gminy 

2. Jadwiga Gizińska- Dyrektor ZOPO w Tłuszczu 

3. Beata Skulimowska- Dyrektor Zespołu Szkół im. Z. Solarzowej w 

Miąsem 

4. Marta Donoch- Dyrektor Zespołu Szkół im. W. Podkowińskiego w 

Mokrej Wsi 

5. Anna Góraj- Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Kozłach 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek : 

 

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Sprawy bieżące w tym zapoznanie się z korespondencją.  

3. Informacje o uczestnictwie w imprezach i odbytych spotkaniach. 

4. Wolne wnioski.  

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  

 

 

Ad1. Protokół Nr 10 z dnia 29 kwietnia 2015 roku został odczytany i przyjęty. 

 

Ad2. Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych, po czym komisja 

zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na II Sesję Nadzwyczajną.  

Sekretarz Gminy omówił projekty dotyczące  ustalenia tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących 

etat łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz oraz 

odpowiedział na pytania Radnych, przybliżając stanowisko Organizacji 

Związkowej NSZZ „Solidarność” w Wyszkowie, co stanowi załącznik nr 1 do 
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niniejszego protokołu oraz odpowiedź Związku Nauczycielstwa Polskiego, jako 

załącznik nr 2. 

 

Radny Waldemar Sitek odczytał prośbę pedagogów szkolnych pracujących na 

terenie Gminy Tłuszcz, o przeanalizowanie sytuacji dotyczącej udzielania 

pomocy uczniom. Pismo stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Radna Katarzyna Sadurska przedstawiła pismo skierowane do Rady Miejskiej w 

Tłuszczu, wnosząc o wyjaśnienia kwestii związanych z podwyższeniem 

pensum. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Sekretarz Gminy odniósł się do postawionych w piśmie pytań, mówiąc, że 

zasady zatrudnienia nauczycieli  z uwzględnieniem sposobu realizacji 

dodatkowych godzin są określone i uregulowane w uchwale z 2009 roku. Ilość 

godzin pedagoga w poradni pedagogiczno- psychologicznej, oraz pedagoga 

zatrudnionego w szkole jest różna, ponieważ ustanawiają je organy prowadzące, 

czyli w przypadku PPP jest to powiat, a pedagoga szkolnego Rada Miejska. 

Propozycja 28- godzinnego wymiaru godzin powstała w ramach kompromisu, 

po zaopiniowaniu projektu przez związki zawodowe.  

 

Radny Tadeusz Groszek spytał się, czy podniesienie liczby godzin pensum 

będzie korzystne dla dzieci i pomoże rozwiązać ich problemy.  

 

Dyrektor Anna Góraj odpowiedziała, że w przypadku jej placówki, logopeda 

może przeznaczyć na jedno dziecko 22 minuty , a podniesienie pensum jest 

korzystne jedynie w przypadku zwiększenia liczby godzin w arkuszu.  

 

Radny Waldemar Sitek zadał pytanie p. Jadwidze Gizińskiej, odnośnie ilości 

osób, których dotyczyłaby ta zmiana. Odpowiedziała, że na całą gminę przypada 

3,5 etatu logopedy oraz 7 etatów pedagoga.  

 

Dyrektor Marta Donoch powiedziała, że w jej placówce potrzeby w zakresie 

pomocy psychologiczno- pedagogicznej są niezaspokojone. Katalog uczniów, 

którzy wymagają pomocy jest niezwykle szeroki.  W Zespołu Szkół w Mokrej 

Wsi na 180 uczniów, 30 z nich ma określone zalecenia wynikające z 

dokumentów, a ze względu na status ekonomiczny rodzice nie zawsze są w 

stanie dowieźć dzieci do poradni w Tłuszczu. Zgodnie z edukacją włączającą, to 

szkoła powinna być miejscem z zapleczem specjalistycznym.  

 

Radny Waldemar Sitek powiedział, że w związku z tym, że arkusz 

organizacyjny musi być podpisany do 31 maja, zostało niewiele czasu, a 

podniesienie pensum będzie się wiązało prawdopodobnie z redukcją etatów. 
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Sekretarz Gminy odpowiedział, że podniesienie pensum nie musi się wiązać ze 

zwolnieniami. W takim przypadku dyrektor szkoły powinien zaproponować 

uzupełnienie godzin do pełnego etatu w ramach posiadanych kompetencji 

nauczyciela. Decyzja o ewentualnym zwolnieniu leży w kompetencji dyrektora 

szkoły.  

 

Dyrektor Anna Góraj powiedziała, że w przypadku nauczyciela specjalisty 

muszą oni wykonać szczególną pracę, gdyż każdy przypadek dziecka, które 

korzysta z pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest inny.  

 

Dyrektor Marta Donoch powiedziała, że zwiększenie liczby pensum powinno 

być wypracowanym kompromisem pomiędzy organem prowadzącym, 

dyrektorami, pracownikami, rodzicami i dziećmi.    

 

Po przerwie Komisja poruszyła temat wynagrodzeń pracowników oświatowych, 

którzy nie są nauczycielami, tj. sprzątaczki, woźne, kucharki, sekretarki, dla 

których planowane są podwyżki. Ostatnia podwyżka płac miała miejsce w 2014 

roku i wynosiła ona 5%, a w 2013 roku było to 10%. W naszej Gminie na 9 

placówek, jest zatrudnionych ok. 130  takich osób. Ilość etatów w danej szkole 

jest uzależniona od ilości oddziałów oraz powierzchni do sprzątania. 

 

Do Komisji wpłynęło pismo od mieszkańców bloku przy ul. Charżewskiego w 

Tłuszczu, którzy zwrócili się z problemem szerzącego się pijaństwa i zakłócania 

porządku na głównej ulicy miasta. Pismo stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Komisja zapoznała się i wysłuchała wyjaśnień radnego, z tego terenu 

Włodzimierza Fydryszka, który niejednokrotnie zwracał uwagę na ten problem. 

Według niego problem zaczął się w momencie otwarcia całodobowego sklepu 

alkoholowego na ul. Warszawskiej. Wywiązała się dyskusja.  

 

 

Ad3. Członkowie Komisji uczestniczyli w następujących spotkaniach, 

imprezach i uroczystościach: 

 

29 kwietnia radny Adam Kisiel uczestniczył w wyjeździe służbowym z 

Burmistrzem Tłuszcza Pawłem Bednarczykiem, Sekretarzem Gminy Tomaszem 

Jusińskim, Dyrektorem ZGKiM Mariuszem Dembińskim, radnym Adamem 

Wojtyrą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztofem 

Gajcym. Celem była wizyta w Gminie Majdan Królewski k. Rzeszowa. Oglądali 

tam targowisko, na wzór którego w najbliższych latach miałoby powstać 

targowisko w Tłuszczu.  
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30 kwietnia oraz 9 maja radny Włodzimierz Fydryszek oraz Waldemar Sitek 

uczestniczyli w meczu seniorów TKS „Bóbr” Tłuszcz.  

3 maja Radna Katarzyna Sadurska oraz radny Tadeusz Groszek i Waldemar 

Sitek uczestniczyli w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. 

Radny Adam Kisiel uczestniczył w obchodach Dnia Strażaka w Jasienicy.  

 

 

Ad4. Według opinii Komisji, projekty uchwał, z którymi się zapoznali na II 

Sesji Nadzwyczajnej w dniu 12 maja 2015 roku powinny być poprzedzone 

konsultacjami z dyrektorami i specjalistami oraz określeniem potrzeb w tym 

zakresie. Komisja uważa, że dobro dziecka jest nadrzędną wartością.  

 

Ad5.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 27 maja 2015 roku 

godzina 9.00. Komisja uda się w teren na obiekty sportowe.  

 

  

Na tym protokół zakończono. 

                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                     

                                                                                         Waldemar Sitek 

 

  

 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji 

 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                         

Załączniki do wglądu w pokoju 38.   

Dokument utworzyła:  

Aleksandra Borowa 14 maja 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 


